ESTADO DE MATO GROSSO -
CNPJ: 03.507.498/0001-71
ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2012

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985) em R$
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES
Ao~ R ~ < ESSENCIAL A % DEFESA SEGURANCA RELACOES ASSISTENCIA
ORGAOS/FUNCOES LEGISLATIVA JUDICIARIO JUSTICA ADMINISTRACAO NACIONAL PUBLICAQ EXTERIQORES SOCIAL
01 CAMARA MUNICIPAL DE ARIPUANA
02 GABINETE DO PREFEITO 664.396,68
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 196.067,90
04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 952.228,37
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 1.021.055,82
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 1.631.098,78
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 972.329,17
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 724.410,32
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER 185.152,82
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 200.191,58
99 Reserva de Contingencia
TOTAL 4.915.832,66 1.631.098,78
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ESTADO DE MATO GROSSO -
CNPJ: 03.507.498/0001-71
ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2012

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES

ORGAOS/IFUNGOES

PREVIDENCIA

SOCIAL SAUDE

TRABALHO EDUCAGAO

CULTURA

DIREITOS A
CIDADANIA

URBANISMO

HABITACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
99

CAMARA MUNICIPAL DE ARIPUANA

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Reserva de Contingencia

15.497.825,71

9.803.271,49

19.420,00

228.362,59

5.643.266,27

TOTAL

9.803.271,49 15.497.825,71

19.420,00

5.871.628,86

Emisséo:
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ESTADO DE MATO GROSSO -
CNPJ: 03.507.498/0001-71
ANEXO 9 DA LEI 4.320/64
exercicio de 2012

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985)

em R$

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES

ORGAOS/IFUNGOES

CIENCIAE
TECNOLOGIA

GESTAO
AMBIENTAL

ORGANIZAGAO

SANEAMENTO AGRARIA

AGRICULTURA

INDUSTRIA

COMERCIO E
SERVIGCOS

COMUNICAGOES

01 CAMARA MUNICIPAL DE ARIPUANA

02 GABINETE DO PREFEITO

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

99 Reserva de Contingencia

7.630.301,53

354.229,51

64.158,42

206.622,53

TOTAL

7.630.301,53 64.158,42 354.229,51

206.622,53

Emisséo: 13/02/2013 15:10:33
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ESTADO DE MATO GROSSO -

CNPJ: 03.507.498/0001-71

ANEXO 9 DA LEI 4.320/64

exercicio de 2012

(Adendo V, a Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985) em R$
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES
Ao~ R ~ DESPORTO E ENCARGOS RESERVA DE
ORGAOS/FUNCOES ENERGIA TRANSPORTE LAZER ESPECIAIS CONTINGENCIA TOTAL
01 CAMARA MUNICIPAL DE ARIPUANA
02 GABINETE DO PREFEITO 664.396,68
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 196.067,90
04 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 952.228,37
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 559.485,80 1.808.904,21
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 1.631.098,78
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA 15.517.245,71
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 1.894.385,91 16.140.282,88
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9.803.271,49
10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 1.078.639,83
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER 313.107,68 704.883,03
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 264.350,00
99 Reserva de Contingencia
TOTAL 1.894.385,91 313.107,68 559.485,80 48.761.368,88
TOTAL 48.761.368,88

TOTAL INTERFERENCIAS FINANCEIRAS (EGRESSO)

1.445.800,00

TOTAL GERAL

50.207.168,88

Carlos Roberto Torremocha
Prefeito Municipal

Secretario Municipal de Financas

Amaro Salmo da Rosa

Lilian Jaqueline Bilieri Giacobbo

CRC: MT-009554/0-2
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